College van bestuur Open Universiteit

E: cvb@ou.nl

UITSLUITEND PER E-MAIL VERZONDEN:

4 oktober 2022 ons kenmerk: U2022/7748 HUM/JNI
Uw Woo-verzoek d.d. 24 augustus 2022

Geachte mevrouw

Naar aanleiding van uw verzoek op grond van de Wet open overheid d.d. 24 augustus 2022 berichten wij u als volgt.

U vraagt om de onderstaande informatie. Wij verwijzen per vraag naar de betreffende bijlagen.

Vraag 1. Het slagingspercentage van de afgelopen vijf jaar van de cursus ‘Dynamiek in het goederenrecht’ van zowel de schakel als bachelor studenten. Ter verduidelijking meld ik hierbij dat dit verzoek ziet op elk afgenomen tentamen van betreffende cursus over de afgelopen vijf jaar.

Antwoord 1.

Hieronder treft u een overzicht aan van het cursusrendement en van het toetsrendement.

bezoekadres: Valkenburgerweg 177 Heerlen
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‘Cursusrendement in % 2017-2018  2018-2019  2019-2020 2020-2021 2021-2022*
‘RB0702 Goederenrecht bachelor 58 64 59 52: 21
'RS0102 Goederenrecht schakel 46 59 56 48 19
'RB0902 Ondernemingsrecht bachelor 44 57, “ '

[RB0912 Ondernemingsrecht bachelor ' 61 61! 38
RS0302 Ondernemingsrecht schakel 50 59

RS0312 Ondernemingsrecht schakel 63 69’ 47

* cursussen van 2021-2022 lopen nog door tot in 2022-2023, rendement zal dus Hbg oplopen

! ; l
.

Toetsrendement in % 12017-2018 2018-2019 2019-2020 20202021 2021-2022* |

RB0O702 Goederenrecht bachelor 49 67, 57 53: 38
'RS0102 Goederenrecht schakel 31 53 46 35, 29
RB0902 Ondernemingsrecht bachelor 51 63 L

‘RB0912 Ondernemingsrecht bachelor 1 ! 61 63 53
'RS0302 Ondernemingsrecht schakel 34 43 i

'RS0312 Ondernemingsrecht schakel 42 54 46

* cursussen van 2021-2022 lopen nog door tot in 2022-2023, rendement zal dus nog oplopen

In bijlage 1.1 treft u een gedetailleerd overzicht aan per toetsafname van de cursus ‘Dynamiek in het goederenrecht’ van zowel de schakel als bachelor studenten.

Vraag 2. Het slagingspercentage van de afgelopen vijf jaar van de cursus ‘Ondememingsrecht’ van zowel de schakel als bachelor studenten. Ter verduidelijking meld ik hierbij dat dit verzoek zit op elk afgenomen tentamen van belreffende cursus over de afgelopen viff jaar.

Antwoord 2. In bijlage 1.1 treft u tevens een gedetailleerd overzicht aan per toetsafname van de cursus ‘Ondernemingsrecht’ van zowel de schakel als bachelor studenten.

Vraag 3. Het slagingspercentage van de afgelopen vijf jaar van de studenten die genoemde opleidingen binnen vierentwintig maanden hebben afgerond.

Antwoord 3. De Open Universiteit biedt onderwijs in deeltijd aan. De duur van de bacheloropleiding bedraagt nominaal zes jaar. Het schakelprogramma Schakelzone Recht dient binnen vier jaar te worden afgerond. Uit cijfers van de Open Universiteit blijkt dat in de afgelopen vijf jaar (vanaf 2017-2018) één student de bacheloropleiding binnen 24 maanden na start heeft afgerond. Voorts blijkt uit deze cijfers dat vanaf deze periode 400 schakelstudenten Schakelzone Recht binnen 24 maanden hebben afgerond.

Vraag 4. De cesuur die de afgelopen viff jaar is toegepast bij de cursus ‘Dynamiek in het goederenrecht’.
Antwoord 4. De cesuur ligt vast in het Examenreglement van de Commissie voor de examens. De cesuur is afhankelijk van de tentamenvorm. In 2017-2018 en 2018-2019 was de tentamenvorm van de cursus Goederenrecht een schriftelijk tentamen. Vanaf 2019-2020 is het een CBI (thans DIT) tentamen.

Vanwege COVID-19 zijn er alternatieve tentamenvormen aangeboden.

De Examenreglementen zijn bijgevoegd (bijlagen 4.1 tot en met 4.6).
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Hieronder is een overzicht opgenomen.

Dynamiek in het goederenrecht (RB0702 en R$0102)

periode

tentamenvorm

opmerking

12-02-2018 tot 22-02-2019

regulier schriftelijk tentamen met
open en gesloten

23-02-2019 tot 22-04-2020

CBI met open en gesloten.
Cesuur; 63/64 -100 punten

Overgegaan naar een itembank

23-04-2020 tot 05-06-2020

mondeling

Alternatieve tentamenvorm
tijdens Corona

06-06-2020 tot 16-08-2020

CBG met open en gesloten.
Cesuur: 63/64 -100 punten

Alternatieve tentamenvorm
tijdens Corona

17-08-2020 tot 31-08-2021

CBI met open en gesloten
(oorspronkelijke tentamenvorm).
Cesuur: 63/64 -100 punten

Ook afname thuis mogelijk

Vanaf 01-09-2021

DIT met open en gesloten.
Cesuur; 63/64 -100 punten

Ook afhame thuis mogelijk

Voor zover er sprake was van afwijkingen van de cesuur (zowel bachelor- als schakelvariant) wordt verwezen naar de bijlagen 4.7 t/m 4.14.

Vraag 5. De cesuur die de afgelopen vijf jaar is toegepast bij de cursus ‘Ondernemingsrecht.

De cesuur ligt vast in het Examenreglement van de Commissie voor de examens. De cesuur is afhankelijk van de tentamenvom. De tentamenvorm van de cursus Ondernemingsrecht is een CBI (thans DIT)

tentamen.

Voor de Examenreglementen wordt verwezen naar vraag 4.

Hieronder is een overzicht opgenomen.

Ondernemingsrecht (RB0902/RB0912 en RS0312)

Cesuur 39/40 — 64 punten

periode tentamenvorm opmerking

26-10-2017 tot 18-11-2019 CBI met open en gesloten: RB0902/RS0302
Cesuur 32/40 — 64 punten

26-09-2019 tot 01-05-2020 CBI met open en gesloten: RB0912/RS0312

02-05-2020 tot 02-08-2020

CBG met open en gesloten.
Cesuur 38/40 — 64 punten

Alternatieve tentamenvorm
tijdens Corona

03-08-2020 tot 31-08-2021

CBI met open en gesloten
(oorspronkelijke tentamenvorm):
Cesuur 39/40 — 64 punten

Ook afname thuis mogelijk

Vanaf 01-09-2021

DIT met open en gesloten:
Cesuur 39/40 — 64 punten

Ook afname thuis mogelijk
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Voor zover er sprake was van afwijkingen van de cesuur (zowel bachelor- als schakelvariant) wordt verwezen naar de bijlagen 5.1 Ym 5.4.

Vraag 6. Het aantal klachten met betrekking fot de cursussen ‘Dynamiek in het goederenrecht’ en ‘Ondememingsrecht’ die in de afgelopen vijf jaar zijn ingediend alsook de wijze waarop elk van deze klachten zijn afgehandeld.

Antwoord 6. Onder klachten verstaan wij beroepen bij het College van beroep voor de examens (CBE), bezwaren en klachten.

Voor een overzicht van de CBE-zaken Goederenrecht (bachelor- en schakelvariant) wordt verwezen naar bijlage 6.1. Voor een overzicht van de CBE-zaken Ondernemingsrecht (bachelor- en schakelvariant) wordt verwezen naar bijlage 6.2. Voor een overzicht van klachten en bezwaren van genoemde cursussen (bachelor- en schakelvariant) wordt verwezen naar bijlage 6.3.

Vraag 7. Beleidstukken en/of richtliinen van de afgelopen vijf jaar van de wijze waarop tentamens dienen te worden opgesteld en de voorwaarden waaraan deze moeten voldoen alsook alle schrifteljjke (waaronder ook digitale) communicatie hieromtrent. M.a.w. alle documenten die inzichtelijk maken welke eisen door de Open Universiteit worden gesteld aan de tentamens, zoals bijjvoorbeeld maar niet uitsluitend het aantal punten dat per vraag mag worden toegekend, het aantal vragen waaruit een tentamen dient te bestaan, de cesuur die moet worden toegepast en de wijze van tentaminering.

Antwoord 7. Voor deze vraag wordt verwezen naar het Toetskader juni 2020 (bijlage 7.1}, het Kader voor formatieve en summatieve toetsing februari 2022 (bijlage 7.2), Handboek toetsen en beoordelen (bijlage 7.3), de Examenreglementen (zie vraag 4), de Tentamen- en examenprocedures (bijlagen 7.4 ¥Ym 7.8), de toetsmatrijzen en de tentamenprofielen (bijlagen 7.9 tm 7.17).

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groeten,

Frank van der Duijn Schouten
interim voorzitter

